

Valtuustoaloite

Alustus:

Mielestäni tämänhetkinen, Sysmän kunnan hallintosääntö, koskien matkakulukorvausta on yksiselitteinen ja selkeä, eikä pitäisi antaa mahdollisuutta tulkinta virheisiin.

Valitettavasti näin ei kuitenkaan ole.

Tämän näkemyksen on kunnanvaltuutettu 18.12.2023 valtuuston kokouksessa kirjaamallaan matkakulukorvausilmoituksella tietoisesti halunnut nähdä toisin.

Teon tahallisuutta voi pitää merkittävänä, kun ottaa huomioon, että normaalisti matkakulukorvauksen maksuperusteena on n. 2,5 kilometriä, niin nyt kirjatulla ilmoituksella maksuperuste olisi laskettu 780 kilometrin mukaan!

Tämä kyseinen matkakulukorvausilmoitus näyttäytyy häikäilemättömänä oman edun tavoitteluna. Se on yksiselitteisesti Sysmän kunnan hallintosäännön vastainen. Se on myös moraalisesti ja eettisesti ajatellen törkeä kuntalaisia kohtaan, eli meitä maksajia.

Teko täyttää rikoslaissa RL36/§3 kirjatun lievän petoksen tunnusmerkit.

Nykyistä sääntö tekstiä, ennen kaikkea vakituisen asunnon osalta, tulee täsmentää vieläkin selkeämpään ja yksinkertaisempaan muotoon, jotta tahallisille väärin ymmärryksille ja väärinkäytöksille ei jää minkäänlaista tulkinnallista liikkumavaraa.

Ehdotus:

- Matkakulukorvaus kokouksiin maksetaan kotikunnassa, kunnan alueella sijaitsevasta, vakituisesta, ympärivuotisessa käytössä olevasta asunnosta kokouspaikalle ja takaisin. Asunnosta, jonka valtuutetut ja varavaltuutetut ovat kunnalle valtuustokauden alussa ilmoittaneet.
- Kunnan tulee tässä yhteydessä uudistaa myös matkakulukorvaus järjestelmä. Liput ja laput poistettava käytöstä ja nykypäivän automaatio-ohjelmisto otettava käyttöön. Esim. vakituisen asunnon osoitteet, jotka valtuutetut ja varavaltuutetut kunnalle valtuustokauden alussa ilmoittavat, toimisivat maksatuksen pohjana. Tämänkaltaisella ratkaisulla suljettaisiin pois mahdolliset tahattomat / tahalliset näppäilyvirheet.
- Tämä muutos tulee ottaa käyttöön välittömästi, viimeistään 1.5.2024 alkaen ja koskemaan kaikkia valtuutettuja ja varavaltuutettuja.

Sysmässä 18.3.2024

Risto Väntti